ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE
DOCUMENTOS E DE PROPOSTAS.

Referência: Processo nº 066/2015
                   Licitação – TOMADA DE PREÇOS nº 004/2015
Objeto :  “Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de construção da Estação de

Tratamento de Esgoto, no bairro da Campina do Bom retiro, Distrito do Bom Retiro, neste município

de Angatuba.”

 Data :         14 de setembro de 2015 – Horário: 10.15 horas

No dia e hora acima mencionados, na sede da Prefeitura do Município de Angatuba, junto ao Setor de

Licitações, realizou-se sessão pública para o recebimento e abertura dos envelopes de documentação e

propostas dos interessados em participar da licitação em referência, com a presença de todos os integrantes

da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria nº 003/2015 de 05 de janeiro de 2015 no

final assinados. Aberta a sessão pela Senhora Presidente da Comissão, verificou-se a participação da

seguinte licitante: “L. G. CANDIDO ANGATUBA ME” – protocolo nº 2787/2015, representada por Luiz

Gonzaga Candido, portador do RG nº 9.427.453. Em seguida, foi procedida a abertura do envelope nº 01 –

Documentos, examinados pela Comissão Permanente de Licitação que com o auxilio do engenheiro da

Prefeitura Henrique José Alciati, constatou que a empresa cumpriu todas as exigências do Edital sendo

devidamente habilitada. Comunicado o resultado ao licitante presente o mesmo renuncia a eventual

recurso na fase de habilitação. Passou-se então a segunda fase da licitação com a abertura do envelope nº 02

– Proposta que após análise da mesma chegou ao seguinte resultado: decretada vencedora a empresa “L. G.

CANDIDO ANGATUBA ME” com o valor de R$ 67.103,49 (sessenta e sete mil cento e três reais e quarenta

e nove centavos). Comunicado o resultado ao licitante presente o mesmo renuncia ao eventual recurso. Em

seguida, a sessão foi suspensa pelo tempo necessário para a lavratura desta Ata. Reaberta a sessão, a

Presidente da Comissão, procedeu a leitura da mesma, que foi achada conforme e, em nada mais havendo

digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão indo assinada pelos membros da Comissão Permanente de

Licitação da Prefeitura do Município de Angatuba, e pelo engenheiro da Prefeitura Henrique José Alciati e

licitante presente.

KARINE GABRIELA F. ROCHEL
Presidente

 MELISSE FATIMA RAMOS        LUCIANA R. ZACARIAS QUEIROZ
                     Membro                                            Membro

Luiz Gonzaga Candido - RG nº 9.427.453

Henrique José Alciati – CREA nº 0600.88.102-3